

# خبردار ای عزاداران حسینون یاسی باشلاندی

خبردار ای عزاداران حسینون یاسی باشلاندی

اولونسون عالمه اعلان حسینون یاسی باشلاندی

نهم ذیالحجه، سالروز شهادت حضرت مسلم بن عقیل، پیشاهنگ نهضت کربلا و سفیر امام حسین(ع) به سوی مردم کوفه و هانی بن عروه از شیعیان باوفا و میزبان و هم‌رزم مسلم بن عقیل می‌باشد.

وصال مسلم به ملکوت، او که در عرفه شهید شد تا دعای عرفه مولی‌الکونین را تفسیر کند و حماسه مسلم بودن و تسلیم نشدن را بیافریند.

عظمت انسانی چهره‌های پرفروغ تاریخ خون‌بار ما چون مسلم بن عقیل و هانی بن عروه، اسوه همه کسانی است که در زندگی به هدف‌هایی والاتر از دنیا اعتقاد دارند و ارزش‌های متعالی را می‌جویند. انسان‌های نمونه از نظر ایمان، اخلاق، شهامت، جوانمردی و استقامت همیشه زینت تاریخ بوده و هستند. مسلم بن عقیل یکی از این چهره‌هاست. شنیدن نام این انسان والا و سرباز فداکار راه حق، یادآور همه خوبی‌ها، رشادت‌ها و جوانمردی‌هاست و خواندن زندگی‌نامه این سردار رشید اسلام، درس‌آموز و الهام‌بخش و سازنده است. حماسه مسلم بن عقیل در کوفه پیش‌درآمدی بر نهضت عاشورا بود و خود مسلم پیشاهنگ نهضت سیدالشهدا(ع) و سفیر انقلاب کربلا و پیش‌مرگ حماسه تاریخ‌ساز و جاویدان عاشورا بود.

درباره مسلم چه می‌توان گفت جز بیان صداقت و رشادت و ایمان‌اش و چه می‌توان نوشت جز فداکاری و حماسه و آزادگی‌اش و چه می‌توان شنید جز عمل به وظیفه و اطاعت از امام و جهاد در راه حق تا مرز شهادت.

و مسلم بن عقیل کیست؟ تجسمی از ارزش‌های والای مکتب، الگو و اسوه‌ای از یک جوانمرد سلحشور و انقلابی پاک باخته و دل به راه خدا داده و سر به راه دوست سپرده و قدم در راه حق نهاده و با شهادت به معراج قرب پروردگار رسیده.

مسلم در نبرد با دشمنان دین در کوفه و هنگامی‌که مورد محاصره قرار گرفت و اسیر شد دشمنان را ندا داد:

من امروز از خم خون، می‌چشم شهد شهادت را ولی خرسند و خشنودم که مرگم جز به راه حق و قرآن نیست. از این مردن سرافرازم که پیش باطل و بیداد نیاوردم فرود این سر، نکردم سجده بر دینار، نسودم لطفای پیشانیام بر زر، کنون در چنگ این دشمن شرافتمندانه می‌میرم که من، مردانه جنگیدم.

سلام خدا و فرشتگان بر روح بلند حضرت مسلم بن عقیل و هانی بن عروه باد که شرط وفا و جوانمردی را ادا نمودند و جان خویش را فدای رهبر و مولایشان سیدالشهدا (ع) کردند و درود بر همه ادامه دهندگان راهشان که راه حق و آزادی است.

بنابه یک سنت قدیمی، یوم شهادت سفیر نهضت کربلا در شهر حسینی و ولایتمدار اردبیل، آغاز عزاداری حضرت سیدالشهدا (ع) و یاران باوفایش محسوب می‌شود. در این روز عزاداران خونگرم محله دروازه در سطح شهر و در محلات ششگانه به عزاداری می‌پردازند و با تغییر دادن حالوهوای شهر، رسیدن ماه محرم و آغاز عزاداری سرور شهیدان را اعلام می‌نمایند.

خبردار ای عزاداران حسینون یاسی باشلاندی

اولونسون عالمه اعلان حسینون یاسی باشلاندی

نوحه‌ای که در سالروز شهادت مسلم بن عقیل توسط عزاداران محله دروازه بارها و بارها تکرار می‌شود و با چشمانی گریان و قلوبی محزون شروع عزاداری حسین بن علی به محبان و ارادتمندان‌ش اعلام می‌شود.

امسال نیز چون سالهای قبل زنجیرزنان محله دروازه دسته عزاداری به راه انداختند و باشکوه‌تر از سالهای قبل با حضور گسترده مردم حسینی اردبیل به عزاداری پرداختند و به بیان دیگر به استقبال ماه محرم رفتند.